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WU-HAE KACZMARSKIEMU 

Podczas posiedzenia Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków 

radni zajęli się tematem „Nocy Kaczmarskiego”. To projekt zespołu 

WU-HAE i Dworku Białoprądnickiego.  

Gośćmi radnych byli lider WU-HAE - Bzyk oraz dyrektor Dworku 

Białoprądnickiego. Chcą oni zorganizować tzw. „Noc Kaczmarskiego”. Ma to być 

jeden wrześniowy dzień poświęcony pamięci Jacka Kaczmarskiego, 

legendarnego barda „Solidarności”. Celem projektu jest popularyzacja 

twórczości Kaczmarskiego i pokazanie jego mniej znanych utworów, 

przedstawienie go od nieznanej do tej pory strony. Podczas tego dnia 

występować mają znane zespoły, min. WU-HAE, zaprezentować się mają 

również zespoły nieznane, amatorskie, dla których może to być forma 

promocji. Na ten cel potrzebnych jest 37 tys. złotych. Lider WU-HAE oraz 

dyrekcja dworku prosili komisję o dofinansowanie w wysokości 20 tys. zł. Radni 

Teodozja Maliszewska oraz Jerzy Woźniakiewicz  z zapałem przyklasnęli tej 

idei. Radny Krzysztof Durek stwierdził z kolei, że „byłyby to pieniądze 

wyrzucone w błoto”. Komisja podjęła wniosek do prezydenta o dofinansowanie 

działalności Dworku Białoprądnickiego w wysokości 20 tysięcy złotych.  

Ponadto komisja pozytywnie zaopiniowała możliwość przyznania drogą 

bezprzetargową prawa do najmu – w charakterze współnajemcy – lokalu 

użytkowego stanowiącego własność GMK, usytuowanego w budynku 

wspólnotowym przy ul. Św. Tomasza 22 w Krakowie na galerię sztuki. (BS) 

 

D    AKTUALNOŚCI: 
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BĘDZIE SIĘ DZIAŁO WE WRÓBLOWICACH 

Bogusław Kośmider Przewodniczący Rady Miasta tym razem spotkał 

się z mieszkańcami  Wróblowic – małego peryferyjnego osiedle na 

południowych obrzeżach Krakowa. 

W sali tamtejszego klubu kultury odbyła się żywa dyskusja o lokalnych 

sprawach. Dotyczyła kłopotów z budową kanalizacji, złym stanem dróg, a także 

braku osiedlowej infrastruktury rekreacyjno-sportowej dla dzieci. I właśnie w 

tych dwóch ostatnich dziedzinach we Wróblowicach już wkrótce wydarzy się 

wiele dobrego. W przyszłym roku rozpoczną się prace remontowe ulicy 

Myślenickiej (obecnie trwają ostatnie uzgodnienia dotyczące projektu), zaś w 

ciągu kilku najbliższych miesięcy wyremontowane zostaną boisko przy Zespole 

Szkół nr 35 oraz budynek klubu kultury, a w jego bezpośrednim  sąsiedztwie 

wybudowany zostanie plac zabaw. W 2015 r. zostanie przeprowadzonych też 

kilka ważnych inwestycji kanalizacyjnych. W przypadku rozbudowy kanalizacji 

(ale także inwestycji drogowych) we Wróblowicach na przeszkodzie ich 

realizacji częstokroć stoi problem pozostawania własności działek drogowych w 

prywatnych rękach, co uniemożliwia samorządowi modernizacje sieci 

kanalizacyjnej i remont ulic. Dużym zainteresowaniem cieszyła się część 

dyskusji poświęcona przyznawaniu dofinansowań do wymiany pieców 

węglowych oraz do zwiększonych kosztów ogrzewania lokali dla osób, które 

dokonają zmiany systemu ogrzewania na ekologiczny. 

- Jestem przekonany, że we Wróblowicach sprawy idą w dobrym kierunku i 

będę tego pilnować. Jeszcze w tym roku wiele się tu zmieni na lepsze – 

poprawiona zostanie osiedlowa infrastruktura, a przyszłym roku zaczynamy 

remont ulicy Myślenickiej – podsumował spotkanie przewodniczący Kośmider. - 

Potrzeby są ogromne i stopniowo je realizujemy. Bieżący rok będzie dla 

naszego osiedla rekordowy pod względem ilości inwestycji, a na kolejne lata 

mamy równie szerokie plany – mówił reprezentujący miejscową społeczność 

radny z Wróblowic, Piotr Jałocha. (ŁN) 
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UCHWAŁY I REZOLUCJA 

102. sesja Rady trwała 7 godzin. Radni podjęli 24 uchwały, 9 

procedowali podczas pierwszych czytań. Podjęli też rezolucję w 

sprawie dokonania zmiany Ustawy z 26 października 1982 r. o 

wychowaniu i trzeźwości oraz przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Radni zatwierdzili miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obszaru 

„Łagiewniki”. Podjęli uchwałę odwołującą przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej. Zmienili skład Komisji Głównej oraz Komisji Infrastruktury. 

Powołana została Miejska Komisja ds. Referendum. Radna Katarzyna Pabian 

została przewodnicząca Komisji ds. kontroli przygotowań wniosku 

aplikacyjnego ZIO Kraków 2022. Radni zadecydowali też o tym, że 

przeprowadzone będą konsultacje z mieszkańcami w sprawie: budowy metra, 

rozbudowy miejskiej sieci monitoringu oraz wieloletniego programu budowy 

dróg rowerowych. 

Podsumowanie obrad: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11966 

WSPÓLNIE O SZPITALU 

Komisja Budżetowa oraz Komisja Zdrowia, Profilaktyki oraz 

Uzdrowiskowa spotkały się na wspólnym posiedzeniu, podczas którego 

radni rozmawiali o  sytuacji finansowej Szpitala Specjalistycznego im. 

Stefana Żeromskiego. 

Informacje o szpitalu przedstawił Michał Marszałek, dyrektor Biura ds. Ochrony 

Zdrowia oraz Zbigniew Król, dyrektor szpitala. 

W lecznicy jest 599 łóżek, w 2013 r. przyjęto w niej 136 tys. pacjentów. Szpital 

zatrudnia 869 osób. – Restrukturyzacja szpitala trwa odkąd przejęty został 

przez miasto, czyli od roku 1999. W tym czasie liczba łóżek zmniejszyła się z 

719 do 599, a zatrudnienie z 1544 osób do 965 osób. 1 mln 846 tys. zł długu 

za rok 2013 to najniższy ujemny wynik finansowy szpitala od lat – mówił 

Michał Marszałek. 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11966
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Są w szpitalu oddziały i poradnie, które generują zysk, ale są też takie, które 

przynoszą straty.  

W 2013 roku na Szpitalny Oddział Ratunkowy przyjętych zostało 42630 osób. – 

Nikt z nas nie akceptuje ujemnego wyniku szpitala, chcemy zrobić wszystko, by 

na koniec 2014 r. był on dodatni. Planujemy redukcję kosztów, zwiększenie 

przychodów, podniesienie jakości opieki, optymalizacje zakupów i inwestycji, 

poprawę wizerunku szpitala – mówił dyrektor Król. 

Radni z obu komisji zadecydowali, że dyskusję o sytuacji szpitala i możliwe 

scenariusze wyjścia z kryzysu omawiać będą na kolejnym wspólnym 

posiedzeniu, m.in. po otrzymaniu informacji z Biura ds. Ochrony Zdrowia oraz 

po rozliczeniu szpitala po I kwartale 2014 r. 

Członkowie Komisji Budżetowej pozytywnie zaopiniowali wszystkie projekty 

uchwał, które znalazły się w porządku obrad. (MB) 

STUDENCI LUBIĄ WICEPRZEWODNICZĄCĄ 

Spośród 3844 pracowników dydaktycznych Uniwersytetu 

Jagiellońskiego studenci wybierają poprzez głosowanie najlepszych 

wykładowców. Jest to grupa 30 osób.  

Z wielką przyjemnością informujemy, że za rok 2013 przez studentów 

wyróżniona została Małgorzata Jantos, wiceprzewodnicząca Rady Miasta 

Krakowa.  

KRAKÓW 2022 I MOGILSKA 

Niektóre z interpelacji radnych, zgłoszonych przez radnych podczas 

102. sesji Rady Miasta Krakowa.  

Ryszard Kapuściński pytał prezydenta o wydatkowanie środków na 

działalność Komitetu Konkursowego Kraków 2022. – Od początku istnienia 

Komitet wydał ponad 3 mln zł. Chciałbym się dowiedzieć, na co konkretnie 

wydane zostały pieniądze – mówił radny Kapuściński. 
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Stanisław Rachwał pytał o remont ulicy Mogilskiej. Jego wątpliwości budzi 

system pracy robotników. - Dlaczego nie pracują oni z systemie pracy 

dwuzmianowej? Dlaczego w soboty pracują tylko do godziny 16? Ten remont to 

olbrzymie zagrożenie komunikacyjne – mówił Stanisław Rachwał. Radny pytał 

również o to, czy kostka brukowa układana pod pomnikiem Dietla spełnia 

odpowiednie normy. 

Interpelacje i odpowiedzi na nie:   

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11956 

 

PATRONAT NAD KONFERENCJĄ 

Radni z Komisji Głównej spotkają się w poniedziałek o godz. 15 w sali 

303.  

Zapoznają się z inicjatywą uchwałodawczą Komisji Głównej w sprawie objęcia 

przez Radę Miasta Krakowa honorowego patronatu nad konferencją naukową 

pn. "Prawne formy ochrony zabytków i opieki nad zabytkami".  Radni uzgodnią 

też porządek obrad 103. sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 23 kwietnia. 

MAŁOPOSLKI REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY 

Posiedzenie Komisji ds. wykorzystania Funduszy Unii Europejskiej 

odbędzie się w poniedziałek o godz. 15.30 w sali Dietla.  

Radnym zaprezentowany zostanie projekt Małopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.  

MIESZKANIOWE ZASOBY MIESZANE 

Komisja Mieszkalnictwa rozpocznie swoje posiedzenie w poniedziałek 

o godz. 15.30 w sali Portretowej. 

Radni zapoznają się z informacją w zakresie niezbędnych zmian w uchwałach 

mieszkaniowych w związku z orzeczeniem NSA oraz z kierunkami działania 

POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA: 14 kwietnia, poniedziałek: 

 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11956
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prezydenta w zakresie wychodzenia Gminy Miejskiej Kraków z mieszkaniowych 

zasobów mieszanych w przypadku udziałów mniejszościowych.  

W KOMISJI PRACA WRE 

Radni z nowo powstałej Komisji ds. Kontroli Przygotowań Wniosku 

Aplikacyjnego w sprawie Zimowych Igrzysk Olimpijskich 2022 

spotkają się w poniedziałek o godz. 17.30 w sali 303.  

Radni zajmą się wnioskiem do Prezydenta Miasta Krakowa o interwencję w 

sprawie działań Stowarzyszenia „Komitetu Konkursowego Kraków 2022”, 

zajmującego się przygotowaniem wniosku aplikacyjnego Miasta Krakowa o 

organizacje Zimowych Igrzysk Olimpijskich 2022. Zapoznają się też z 

informacją Prezydenta na temat kosztów, jakie poniosła Gmina Miejska Kraków 

na rzecz powołania Stowarzyszenia Jednostek Samorządu Terytorialnego 

„Komitet Konkursowy Kraków 2022” i jego działalności od dnia powołania do 

14.04.2014 roku.  Zapoznają się też z procedurą wykonania logo miasta 

kandydującego o Zimowe Igrzyska Olimpijskie. Wybiorą też kandydata na 

wiceprzewodniczącego komisji. 

Bieżący plan posiedzeń: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan 

 

12 KWIETNIA – SOBOTA: 

SŁAWOMIR PIETRZYK WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA 

KRAKOWA: 

godz. 9:15 - sesja naukowa "Kraków na drodze do niepodległości", sala obrad 

RMK (zaproszenie: Towarzystwo Miłośników Historii i Zabytków Krakowa i 

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa) 

 

 

 KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA: 

 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan
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BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA: 

godz. 10 -  jarmark wielkanocny, ul. Malborska 98 (zaproszenie: społeczność 

Szkoły Podstawowej im. bł. C. Borzęckiej w Krakowie) 

14 KWIETNIA- PONIEDZIAŁEK: 

MAŁGORZATA JANTOS WICEPRZEWODNICZĄCA RADY MIASTA 

KRAKOWA: 

godz. 10:30 - II konferencja z cyklu "Sprawne państwo", ul. Rakowicka 16 

(zaproszenie: Dyrektor Małopolskiej Szkoły Administracji Publicznej UE w 

Krakowie) 

SŁAWOMIR PIETRZYK WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA 

KRAKOWA: 

godz. 11:00 – spotkanie świąteczne, ul. Rakowicka 29 (zaproszenie: Dowódca 

2 Korpusu Zmechanizowanego Komponentu Lądowego) 

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA: 

godz. 13:30 - posiedzenie kapituły Nagrody "Bezpieczny Kraków", gabinet 

Przewodniczącego RMK (zaproszenie: Prezydent Miasta Krakowa) 

 

Małgorzata Jantos – godz. 16.00 – 17.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 206 (prosimy o wcześniejsze 

zgłoszenie zamiaru spotkania w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa, 

pokój nr 153 lub telefonicznie nr 12-61-61-590) 

Robert Pajdo – godz. 16.00 – 17.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVI 

Bieńczyce, 31-812 Kraków, os. Kalinowe 4, tel. 12 641-45-67 

Tomasz Urynowicz – godz. 16.15 – 17.15, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy 

XVI Bieńczyce, 31-812 Kraków, os. Kalinowe 4, tel. 12 641-45-67 

 DYŻURY RADNYCH MIASTA KRAKOWA 14 kwietnia, poniedziałek: 
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Jerzy Sonik – godz. 17.00 – 18.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy I Stare 

Miasto, 31-150 Kraków, ul. Rynek Kleparski 4 (II p.), tel. 12 421-41-66 

UMÓW SIĘ Z RADNYM 

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się 

również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu 

terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe 

radnych: 

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345 

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta 

Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305 

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18 

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104 

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066 

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18 

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl 

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-

120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, 

klatka F, III p. pok. 340 

Józef Pilch – tel. 601-573-155 

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40 

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl 

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66 

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady 

Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955. 

 

http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955
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HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2014 ROKU: 

 

• 23 kwietnia 

• 30 kwietnia, godz. 12 – sesja uroczysta z okazji nadania tytułu Honorowego 

Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Ryszardowi Horowitzowi 

• 7 maja 

• 21 maja 

• 28 maja, godz. 12 - sesja uroczysta z okazji nadania tytułu Honorowego 

Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Leopoldowi 

Kozłowskiemu-Kleinmanowi  

• 5 czerwca (sesja uroczysta z okazji święta miasta) 

• 11 czerwca 

• 25 czerwca 

• 9 lipca 

• 27 sierpnia 

• 10 września 

• 24 września 

• 8 października 

• 22 października 

• 5 listopada 

• 19 listopada 

 

Pozdrawiam, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 


